
　第３回小野町放課後子ども総合プラン運営委員会が
２月22日、子育て支援課キッズルームで行われました。
　今回の委員会では、放課後児童クラブと放課後子ど
も教室を利用している児童、保護者、各教室に従事し
ているスタッフを対象に行ったアンケート調査の結果
について報告を行いました。
　アンケート調査は、平成31年１月９日から24日の期
間で実施し、各教室に対する満足度や要望などを伺い、
今後の放課後支援を考えるうえで参考となるご意見を
数多くいただきました。協議では、調査結果に基づい
て今後どのように事業展開していくか検討するととも
に、2020年の小学校統合に伴う放課後支援についても
協議を行いました。
　今回のアンケート調査の結果については、集計したも

のを町公式ウェブサイトに掲載しますのでご覧くださ
い。
　アンケート調査にご協力いただいた関係者の皆さん
に感謝申し上げます。

第３回小野町放課後子ども総合プラン運営委員会が行われました

地域の宝を後世に
第 4 回夏井千本桜げんき復活大作戦！
　小野町観光協会主催の「第４回夏井千本桜げんき復活
大作戦！」が３月10日に行われ、地元の夏井・南田原
井行政区の方をはじめ、町内外からボランティアとし
て約80人が参加しました。
　この活動は、近年てんぐ巣病やウメノキゴケにより
樹勢が低下した桜を以前のような淡いピンクの花が咲
き誇る夏井千本桜に復活させるため、実施したもので
す。
　当日は天気にも恵まれ、参加者は枯れ枝の剪定や片
付け作業に汗を流しました。
　来年度も同様の作業を行う予定ですので、皆さんの
ご参加をお待ちしています。
　今回の作業にご協力いただいた皆さんに、紙上より
厚くお礼申し上げます。

作業の様子

剪定された枯れ枝

子どもたちの健やかな成長を願って
～園児へプレゼントをいただきました！～
　町内在住の方から、保育園・幼稚園・児童園の園児
たちへ手作りのプレゼントをいただきました。
　子どもたちが元気にたくましく育つようにとの願い
が込められたプレゼントは、園児一人ひとりに配られ、
子どもたちはうれしそうに手にしていました。
　このたびのご厚意に対し、紙上より厚くお礼申し上
げます。

願いが込められたプレゼント

運営委員会の様子

3 ONOMACHI　Apr_2019


